MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS ARACRUZ

Avenida Morobá, 284 – Bairro Morobá – 29192733 –Aracruz – ES

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

MONITORIA COM REPASSE FINANCEIRO 2022 – bolsas remanescentes
EDITAL 05/2022

Retificação Nº 01 ao edital Nº 05/2022 – Monitoria com repasse financeiro 2022 – bolsas

remanescentes.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

ESPÍRITO SANTO CAMPUS ARACRUZ, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, resolve

RETIFICAR o Edital nº 05/2022 - Monitoria com repasse financeiro 2022 – bolsas remanescentes,

conforme abaixo discriminado:

1) No Anexo II, onde se lê "Ação complementar ao ensino: Treinamento em Voleibol e
Futsal", leia-se "Ação complementar ao ensino: Treinamento em Voleibol e aulas de
Educação Física".

2) No Anexo II, onde se lê "CTQ, CTM, EM, LQ, BAQUIN", leia-se "EM, LQ, BAQUIN".

3) No Anexo II, onde se lê "Apoio ao treinamento em voleibol e futsal", leia-se "Apoio ao
treinamento em voleibol e aulas de Educação Física".

4) No Anexo II, onde se lê "Ter afinidade com as modalidades esportivas e disponibilidade no
turno vespertino ", leia-se "Ter afinidade com a modalidade esportiva voleibol e com a educação
física e, disponibilidade nos turnos matutino e vespertino".